
   J.nr. 2011-411-0043

   Dato: 7. december 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 29 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven (Skattekreditter for 
forsknings- og udviklingsaktiviteter)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 1. december 2011. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Thor Möger Pedersen

/  Marianne Sigetty

Skatteudvalget 2011-12
L 29 , endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 2:

Hvad kan ministeren oplyse om myndighedernes muligheder for at føre kontrol med an-
vendelsen af disse kreditter og med at der sker en tilbagebetaling ved et senere overskud, 
herunder at forskning og udvikling støttet af denne lov, ikke overføres til andre koncernfor-
bundne selskaber for at undgå at betale skat?

Svar:

Ved udbetalinger ifølge ordningen reduceres selskabets underskud tilsvarende, hvilket 
medfører, at selskabet ved senere overskud hurtigere kommer til at betale skat af indkom-
sten svarende til, at den opnåede udbetaling tilbagebetales. 

Når forsknings- og udviklingsaktiviteter overføres mellem koncernforbundne selskaber,
skal dette ske til markedsværdien og vil udløse en skattepligtig avance. Det købende sel-
skab kan ikke opnå skattekredit en gang til for de udgifter, der er afholdt af det sælgende 
selskab. For virksomheder omfattet af ordningen vil det til gengæld for skattekreditten være 
registreret, at virksomheden har afholdt omkostninger til forskning og udvikling, som er 
støttet ifølge loven. SKAT har ud fra disse registreringer mulighed for at målrette et ind-
satsprojekt til at føre kontrol med, om den støttede forskning og udvikling senere genererer 
indtægter, som skal beskattes. Denne oplysning er ikke registreret for så vidt angår udgifter,
som i dag kan fradrages efter reglerne om udgifter til forskning og udvikling.


